5

[image: Полный_4]
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ
Финансово-казначейское управление

ПРИКАЗ

	[bookmark: REGDATESTAMP][bookmark: _GoBack]07 октября 2024 г.
	№
	[bookmark: REGNUMSTAMP]   45       о/д

О внесении изменений в Типовую форму соглашения (договора) о предоставлении
из бюджета города Рязани субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам,
утвержденную приказом финансово-казначейского управления
администрации города Рязани от 28.03.2023 № 23 о/д

В целях приведения правовых актов финансово-казначейского управления администрации города Рязани в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь Положением о финансово-казначейском управлении администрации города Рязани, утвержденным решением Рязанского городского Совета от 11.02.2008 № 87-III, приказываю:
1. Внести в Типовую форму соглашения (договора) о предоставлении
из бюджета города Рязани субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам, утвержденную приказом финансово-казначейского управления администрации города Рязани от 28.03.2023 № 23 о/д (в редакции приказа финансово-казначейского управления администрации города Рязани от 31.01.2024 № 8 о/д) следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1.2 изложить в  следующей редакции:
«3.1.2. На возмещение __________________________________________________ при
                                                                  (затрат/недополученных доходов)
представлении __________________________________________ Главному распорядителю
                                                                 (Получателем)
документов, подтверждающих ___________________________________________________
_____________________________________________________________________________,
                               (фактически произведенные затраты/недополученные доходы)
на возмещение которых предоставляется Субсидия, а также иных документов, определенных в приложении № _____ к настоящему Соглашению <15>, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.»
1.2. Пункты 3.2.1, 3.2.1.1, 3.2.1.2, 3.2.1.3 изложить в  следующей редакции:
«3.2.1. На казначейский счет для осуществления и отражения операций с денежными  средствами участников казначейского сопровождения, открытый в установленном порядке, для использования Субсидии <16>:
 3.2.1.1. в соответствии со сведениями об операциях с целевыми средствами
(далее - Сведения) <15/1>, утвержденными в соответствии с пунктами 4.1.4 или 4.3.5 настоящего Соглашения;
3.2.1.2. после проверки информации о суммах и направлениях использования средств,  указанной в распоряжении о совершении казначейского платежа для оплаты денежного обязательства Получателя, на финансовое обеспечение которого предоставлена Субсидия (далее – распоряжение), на ее соответствие информации, содержащейся в настоящем   Соглашении, и документах, подтверждающих возникновение денежных обязательств участника казначейского сопровождения (далее - документы-основания);
3.2.1.3. после осуществления органом, осуществляющим казначейское сопровождение, санкционирования операций при казначейском сопровождении на основании документов-оснований <17>;».
1.3. Абзац первый пункта 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Условием предоставления Субсидии является согласие Получателя
на осуществление Главным распорядителем и органами муниципального финансового  контроля проверок соблюдения Получателем целей, условий и порядка предоставления Субсидии <27>.».
1.4. Пункт 4.1.6.1 изложить в следующей редакции:
«4.1.6.1. значения результатов предоставления Субсидии и характеристик
 для достижения результатов предоставления Субсидии (далее – характеристики) <35>, согласно  приложению № _____ к настоящему Соглашению, которое является неотъемлемой частью настоящего Соглашения <36>;».
1.5. Пункт 4.1.8 изложить в следующей редакции:
«4.1.8. Осуществлять контроль за соблюдением Получателем целей, условий и порядка предоставления Субсидии, путем проведения плановых и (или) внеплановых
проверок <43>:».
1.6. В пункте 4.1.8.1.1 слова «отчета о расходах Получателя» заменить словами «отчета об осуществлении расходов».
1.7. В пункте 4.1.10 слова «нарушения Получателем  порядка и условий предоставления Субсидии, предусмотренных Порядком предоставления субсидии и (или) настоящим Соглашением, в том числе» исключить.
1.8. Пункт 4.1.11 изложить в следующей редакции:
«4.1.11. В случае установления или получения  от  органа  муниципального финансового  контроля информации о факте  нарушения  Получателем  условий  предоставления  Субсидии, направлять Получателю  требование  об  уплате  штрафных  санкций  в размере и в сроки, определенные в указанном требовании <47>».
1.9. В пункте 4.1.12 после слов «по завершении финансового года» дополнить словами «или по окончании срока действия настоящего Соглашения».
1.10. Пункт 4.1.16 изложить в следующей редакции:
«4.1.16. выполнять иные обязательства <49>:».
1.11. В пунктах 4.2.3 и 4.2.4  слова «порядка и условий» заменить словами «целей, условий и порядка».
1.12. Пункт 4.2.5 изложить в следующей редакции:
«4.2.5. осуществлять иные права <55>:».
1.13. Дополнить пунктом 4.3.8(1) следующего содержания:
«4.3.8.(1). Обеспечить включение в договоры (соглашения), заключенные Получателем в целях исполнения обязательств по настоящему Соглашению, условий о согласии лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по указанным договорам (соглашениям), на осуществление в отношении указанных лиц контроля, предусмотренного пунктом 3.3 настоящего Соглашения <63(1)>».
1.14. В пунктах 4.3.10.2, 4.3.10.5, 4.3.10.6 слова «финансово-казначейское управление администрации города Рязани» заменить словами «орган, осуществляющий казначейское сопровождение,».
1.15. В пункте 4.3.10.7 слова ««финансово-казначейскому управлению администрации города Рязани» заменить словами «органу, осуществляющему казначейское сопровождение,».
1.16. В пункте 4.3.15.1 слова «»отчет о расходах Получателя» заменить словами «отчет об осуществлении расходов».
1.17. В пункте 4.3.16 слова «порядка и условий» заменить словами «целей, условий и порядка».
1.18. Пункт 4.4.5 изложить в следующей редакции:
«4.4.5. осуществлять иные права <89>:».
1.19. В пункте 7.6.1 после слов «реорганизации» дополнить словами «(в форме разделения, выведения)».
1.20. В пункте 7.6.2 слова «порядка и условий» заменить словами «целей, условий и порядка».
1.21. Дополнить сноской  <15/1> следующего содержания:
«<15/1> Подпункт «б» пункта 10 Правил казначейского сопровождения, осуществляемого Федеральным казначейством, утвержденных постановлением Правительства российской Федерации от 24.11.2021 № 2024.».
1.22. Сноски <17>, <26>, <35>, <37>, <38>, <43>, <45>, <49>, <55> изложить в следующей редакции:
«<17> Пункты 4 и 5 242.23 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
<26> Указываются конкретные документы при наличии, установленные Порядком предоставления субсидии.
<35> Предусматривается в случае, если Порядком предоставления субсидии установлены характеристики.
<37>  В порядке проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от 27.04.2024 № 53н (далее соответственно - порядок проведения мониторинга достижения результата, Порядок № 53н).
<38> Предусматривается в случае, если иные показатели установлены Порядком предоставления субсидии. Указываются иные конкретные показатели, в том числе при необходимости целевые показатели, рекомендуемый образец оформления которых приведен в приложении № 6 к настоящей Типовой форме.
<41> Предусматривается при наличии в Соглашении пункта 4.1.6.2 настоящей Типовой формы. В порядке и по формам проведения мониторинга достижения результата.
<43> Выбор способа проведения контроля за соблюдением Получателем целей, условий и порядка предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии и Соглашением, осуществляется Главным распорядителем. Не предусматривается
в случаях предоставления гранта за высокие достижения.
<45> Указываются отчеты, установленные Порядком предоставления субсидии, представляемые по формам, прилагаемым к Соглашению и являющимся
его неотъемлемой частью, с указанием прилагаемых документов. Порядок № 53н.
<49> Указываются иные конкретные обязательства, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, Порядком предоставления субсидий (при наличии).
<55> Указываются иные конкретные права, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, Порядком предоставления субсидий (при наличии).».
1.23. Дополнить сноской <63/1> следующего содержания:
«<63/1> Предусматривается при наличии в соглашении пункта 3.1.1 настоящей Типовой формы.».
1.24. Сноски <65>, <86>, <89>, <97> изложить в следующей редакции:
«<65> Указываются иные конкретные операции, для осуществления которых Получатель приобретает за счет средств Субсидии иностранную валюту, определенные Порядком предоставления субсидий (при наличии).
<86> Указываются иные конкретные обязательства, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, Порядком предоставления субсидий (при наличии).
<89> Указываются иные конкретные права, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, Порядком предоставления субсидий (при наличии).
<97> Предусматривается в случае, если Получателем является индивидуальный предприниматель, за исключением индивидуального предпринимателя, осуществляющего деятельность в качестве главы крестьянского (фермерского) хозяйства в соответствии с абзацем вторым пункта 5 статьи 23 Гражданского кодекса Российской Федерации. Порядок № 53н.».
2. Внести в приложение № 1 к Типовой форме соглашения (договора)
о предоставлении из бюджета города Рязани субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам, утвержденную приказом финансово-казначейского управления администрации города Рязани от 28.03.2023 № 23 о/д (в редакции приказа финансово-казначейского управления администрации города Рязани от 31.01.2024 № 8 о/д) следующие изменения:
2.1. В наименовании графы 2 раздела 1 слова «<3>» исключить.
2.2. Сноску <3> исключить.
2.3. В сноске <7> слово «расходования» заменить словом «расходов».
3. Внести в приложение № 4 к Типовой форме соглашения (договора)
о предоставлении из бюджета города Рязани субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам, утвержденную приказом финансово-казначейского управления администрации города Рязани от 28.03.2023 № 23 о/д (в редакции приказа финансово-казначейского управления администрации города Рязани от 31.01.2024 № 8 о/д) следующее изменение:
3.1. В сноске <7> слова «положений о таких показателях» заменить словами «информации о показателях».
4. Приложение № 5 к Типовой форме соглашения (договора)
о предоставлении из бюджета города Рязани субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам, утвержденную приказом финансово-казначейского управления администрации города Рязани от 28.03.2023 № 23 о/д (в редакции приказа финансово-казначейского управления администрации города Рязани от 31.01.2024 № 8 о/д) исключить.
5. Внести в приложение № 7 к Типовой форме соглашения (договора)
о предоставлении из бюджета города Рязани субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам, утвержденную приказом финансово-казначейского управления администрации города Рязани от 28.03.2023 № 23 о/д (в редакции приказа финансово-казначейского управления администрации города Рязани от 31.01.2024 № 8 о/д) следующее изменение:
5.1. В сноске <9> слова «, соответствующих результатам предоставления Субсидии, отраженным в графе 12» исключить.
6. Приложение № 8 к Типовой форме соглашения (договора)
о предоставлении из бюджета города Рязани субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам, утвержденную приказом финансово-казначейского управления администрации города Рязани от 28.03.2023 № 23 о/д (в редакции приказа финансово-казначейского управления администрации города Рязани от 31.01.2024 № 8 о/д) исключить.
7. Внести в приложение № 10 к Типовой форме соглашения (договора)
о предоставлении из бюджета города Рязани субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам, утвержденную приказом финансово-казначейского управления администрации города Рязани от 28.03.2023 № 23 о/д (в редакции приказа финансово-казначейского управления администрации города Рязани от 31.01.2024 № 8 о/д) следующие изменения:
7.1. В наименовании приложения слова «Отчет о расходах» заменить словами «Отчет об осуществлении расходов».
7.2. В наименовании графы 2 раздела 1 слова «<5>» исключить.
7.3. Сноску <5> исключить.
8. Внести в приложение № 12 к Типовой форме соглашения (договора)
о предоставлении из бюджета города Рязани субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам, утвержденную приказом финансово-казначейского управления администрации города Рязани от 28.03.2023 № 23 о/д (в редакции приказа финансово-казначейского управления администрации города Рязани от 31.01.2024 № 8 о/д) следующее изменение:
8.1. В сноске <6> слова «при необходимости, если это предусмотрено» заменить словами «в случаях, установленных».
9. Отделу развития электронного бюджетного процесса финансово-казначейского управления администрации города Рязани (Дергачев А.В.) разместить настоящий приказ
на официальном сайте администрации города Рязани.
10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления Грабовникову О.Н.

Начальник управления

С.Д. Финогенова

	[bookmark: SIGNERSTAMP1]

image1.png